Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

         Борщовская  средняя  общеобразовательная  школа

Погарского района  Брянской области

243561 Брянская область, Погарский район, село Борщово, ул. А. Яковца,   дом 42

  shk-borshhovo@yandex. ru   тел 8(48349) 9-26-49

ОКПО 47885069  ОГРН 1023200915891   ИНН 3223004780      КПП 322301001

Приказ

от  24 декабря  2024 года                                                                          № 176/1

О внесении сведений в региональную информационную систему

обеспечения проведения государственной итоговой аттестации

обучающихся, освоивших основные образовательные программы

основного общего и среднего общего образования,

в 2024-2025 учебном году в МБОУ Борщовская СОШ

     В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 29 ноября 2021 года № 2085 «О

федеральной информационной системе обеспечения проведения государственной итоговой аттестации

обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего общего

образования, и приема граждан в образовательные организации для получения среднего профессионального и

высшего образования и региональных информационных системах обеспечения проведения государственной

итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и

среднего общего образования», приказами Министерства просвещения Российской Федерации Федеральной

службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023 года № 233/552 «Об утверждении Порядка

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего

образования», от 4 апреля 2023 года № 232/551 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования», письмом Федеральной службы по

надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 2024 года № 10-774, приказом департамента образования и науки

Брянской области от 17.12.2024 года № 1562 «О внесении сведений в региональную информационную систему

обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные

образовательные программы основного общего и среднего общего образования в 2024-2025 учебном году в

Брянской  области»  в целях формирования и ведения региональной информационной системы обеспечения

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего

общего образования в 2024-2025 учебном году  в  МБОУ Борщовская СОШ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить лиц:

- ответственных за внесение сведений в РИС: заместитель директора школы по УВР – Легкая О.А., учитель

информатики  – Тукаленко Т.М.;

- ответственных за обработку информации, содержащейся в РИС: заместитель директора школы по УВР –

Легкая О.А., учитель информатики  – Тукаленко Т.М.;

- имеющих право доступа к РИС: учителя информатики  – заместитель директора школы по УВР – Легкая О.А.,

учитель информатики  – Тукаленко Т.М.;

- ответственных за обеспечение мер по защите информации, содержащейся в РИС: заместитель директора

школы по УВР – Легкая О.А., учитель информатики  Тукаленко Т.М.;

2. Осуществлять внесение сведений в РИС в установленном порядке в соответствии с графиком,

рекомендуемым Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки (письмо от 7 ноября 2024 года

№ 10-774).

3. Для обеспечения достоверности и актуальности сведений, вносимых в РИС  создать комиссию в составе:

1) Холодняк Л.А. – директор школы;

2) Лазаренко О.В.- учитель русского языка и литературы;

3) Пашечко А.И.- учитель русского языка и литературы.

4. Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор  МБОУ Борщовская СОШ                                  Л.А. Холодняк

     С приказом  ознакомлены:                                  Тукаленко Татьяна Михайловна

                                                                                    Легкая  Оксана  Александровна

                                                                                                 Лазаренко Ольга Владимировна

                                                                                                  Пашечко Анна Ивановна

mailto:shk-borshhovo@yandex.ru